

StreetMekka - Fra sporvognsgarage til rå sportshal med gadeidræt

Byens Netværk 18.04.13
Tekst og foto: Mikkel Egeberg Rasmussen

StreetMekka er en indendørs asfalteret gadeidrætsfacilitet med 2.240 kvadratmeter, hvor man kan spille street basket, danse break dance, dyrke parkour, spille gadefodboldgrenen futsal, dyrke streetfit, hvor du træner med bildæk og på klatrevægge eller gå i dj-skole. Streetmekka holder til i to gamle sporvognsremiser på Enghavevej og tilbyder flere etager, hvor man kan slippe sig selv løs på væggene.

På en dag hvor Byens Netværk har to arrangementer, mødes vi til frokost hos StreetMekka på Enghavevej. Her bliver vi vist rundt af Mikkel Gjelstrup fra StreetMekka og Ebbe Wæhrens fra BBP Arkitekter. StreetMekka er et bud på fremtidens idrætsfacilitet med fleksible idræts-tilbud og fokus på sundhed og empowerment gennem gadeidræt og streetkultur.

GAM3 stod bag etableringen af StreetMekka og sørger for den daglige drift. GAM3 har siden 2002 igangsat idrætsaktiviteter på gadeplan i boligområder over hele Danmark og fra 2007 også i Mellemøsten. GAM3 har i mere end 10 år



mødt børn og unge på asfalten og udviklet metoder til at samle og engagere unge via gadeidræt uanset køn, etnicitet og social baggrund. Københavns Kommune og Lokale- og Anlægsfonden har desuden givet 20 mio. til etableringen af Street-Mekka.

Historien bag

Det hele startede i 2003, da to drenge skrev et brev til GAM3 med en god idé. Khuram og Samir var trætte af det dårlige vejr i Danmark og drømte om en indendørs street basketball facilitet, hvor de kunne spille basketball året rundt under de frie og uforpligtende rammer, de kendte fra gaden. Syv år senere blev deres drøm til virkelighed, da StreetMekka endelig kunne slå portene op.

Indtil nu har streetkulturen og gadeidrætten i København levet under hårde vilkår pga. det dårlige danske vejr, men nu har streetballers, streetdancers, breakdancers, streetmovers, DJs og andre gadeentusiaster fået et helårligt alternativ til våd asfalt og kolde fingre i form af StreetMekka på Enghavevej 82 D i København SV.

Idé og udvikling

Idéen med StreetMekka er at gøre gadeidrætten og streetkulturen mere tilgængelig samt skabe et samlingssted for byens børn og unge. StreetMekka skal med vægt på bevægelse, tilgængelighed, brugerinddragelse og fleksibilitet skabe et frisk pust til ungdoms- og idrætskulturen. I StreetMekka kan børn og unge fra hele byen og omegn dyrke gadeidræt på det tidspunkt, der passer dem, og på den måde der passer dem.



StreetMekka har i dag opnået et medlemstal på 5.482. Alle medlemmer har fået udleveret et personligt medlemskort til entré og udlån af rekvisitter.

Det specielle ved Streetmekka er, at der tages udgangspunkt i værdierne og tankegangene i gadekulturen, så organiseringen og ansvaret langt hen ad vejen er lagt over til de unge. Det minder på visse punkter om Israels Plads, blot i en indendørs version. Et uderum indenfor.

Der kæmpes lige nu en hård kamp for at åbne nye StreetMekka'er i Horsens, Næstved og Herning.

Vi afslutter arrangementet med oplæg fra Ebbe Wæhrens, inden vi fortsætter dagen med vores andet arrangement ikke langt der fra hos AFUK.

















GAMS

Urban Sports Organization











